
 

一乗谷 
【発行日】 

平成３０年１月２５日号 

【発行所】 

一乗公民館 

福井市西新町１－３１ 

TEL/FAX 43-2001 

📩 ichijo-k@mx1.fctv.ne.jp 

平成 30年 自治会連合会 ご挨拶 

新年あけましておめでとうございます。今年は年度当初よ

り大雪にみまわれ、除雪作業等に労を費やしていることと

存じますが、身体には充分留意して事にあたることをお願

いします。 

さて、今年度は福井県において国民体育大会が 9月下旬か

ら 10月中旬にかけて開催されます。当地区にも例年以上

の訪問客が訪れるものと思われ、休耕田にコスモスを植栽

しておもてなしするとの話も出ていますが、当局より更に

具体的な景観整備の依頼があるものと思われます。その折

には地区の皆さまにもご負担をおかけすることになります

が何卒ご協力いただきますようお願いします。なお、今年

度から 3年間地域おこし協力隊員として福井市から西島祐

紀さんが一乗地区に配置され、地区の活性化のために共に

奮闘していく事になりました。 

最後になりましたが地区民皆さまのご健康とご健勝を祈念

申し上げ、年頭のあいさつにさせていただきます。 

自治会連合会 会長 伊與 初夫 

 

自治会名    氏名    自治会名     氏名 

浄教寺町 吉田 勝己   ○城戸ノ内町   小林 義典 

◎東新町  伊與 初夫    安波賀町    山田 耕市 

鹿俣町  前田 節雄    安波賀中島町  吉田 義晴 

☆西新町  上野 靖剛 

            ◎連合会長 ○副会長 ☆監事 

ご成人おめでとう！ 
～地区「新成人のつどい」を終えて～ 

 １月６日（土）、地区「新成人のつどい」を開

催しました。地域の方や当時の校長先生からお

祝いの言葉をいただき、新成人のみなさんには

近況報告をしてもらいました。これからの夢や

今後の目標を生き生きと話している姿を見て、

とても頼もしく感じました。これからもふる里

一乗のあたたかさを忘れず、大きく羽ばたいて

欲しいですね。式典の後はこたつに入り、当時

の思い出話などで盛り上がりました。 

２月の休館日のご案内 

５日、１１日（建国記念の日）、１２日、１８日、１９日、

２６日       どうぞよろしくお願いいたします。 

 

一乗谷に地域おこし協力隊がやってきた！ 

福井地域おこし協力隊 隊員の西島祐紀です。本年１月１日

から一乗地区に移住させていただきました。これから地区

のまちづくりのお手伝いをさせていただきます。最初は特

にごあいさつをかねて「催しごと」「イベント」「集まり」

などある場に参加、お手伝いをさせていただきたいです。

公民館には火・水・金の 13時～17時を中心に随時おりま

すので、お気軽にお声かけください。私は東京生まれの東

京育ちですが、当地には少しご縁があります。また、今ま

でに色々な職業等を経験しています。それを活かし何かお

役に立てたらと思います。どうぞよろしくお願いいたしま

す！ 

地域おこし協力隊 西島祐紀 

環境について考えよう！ 

DVD鑑賞会と世界のコーヒー試飲会のご案内 

次世代の子どもたちに持続可能な環境をつな

げていくために「廃アルミのリサイクルを進め

るため」のテーマのもと学習会を開催いたしま

す。ぜひご参加ください。 

日 時：平成 30年 1月 28日（日） 

１０：００～１２：００ 

会 場：一乗公民館２階ホール 

内 容：DVD鑑賞会と世界のコーヒー試飲会 

定 員：３０名（申し込みは公民館まで） 

会 費：100円（当日集金） 

☆コーヒーの試飲会では「マイスター

TANAKA」の田中氏にお話しを聞き、美味し

いコーヒーとチョコレートで楽しいひと時を

お過ごしください♪ 

☆参加者の皆さまには粗品を進呈いたします。 

 

雪あそび楽しいー♪ 

 


